TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN HẢI CHÂU          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 18/2021/QĐST - KDTM                              Hải Châu, ngày 26 tháng 9 năm 2021.

   QUYẾT ĐỊNH

 CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên toà: Bà Phạm Thanh Anh -  Thẩm phán

Các Hội thẩm nhân dân: 1. Ông Huỳnh Thanh Trà

     2. Ông Phạm Xoa

Căn cứ vào các điều 212, 213, 235 và 246 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số: 05/2021/TLST-KDTM  ngày 19 tháng 01

năm 2021.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa các đương sự thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết vụ án và

thỏa thuận của các đương sự là tự nguyện, không vi phạm điều cấm của luật và không

trái đạo đức xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự:

- Nguyên đơn: Công ty Cổ phần Kim khí M

Trụ sở: Số 6. Q, phường Hải C, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.

         Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Thành N – Chức vụ: Trưởng bộ

phận pháp chế Công ty. Địa chỉ: Số 6 Q, phường Hải C, quận  Hải Châu, thành phố Đà

Nẵng (theo Giấy ủy quyền số 74/UQ-KKMT ngày 09 tháng 3 năm 2021 của người đại

diện theo pháp luật là ông Nguyễn Anh H – Chức vụ: Tổng Giám đốc Công ty).

          - Bị đơn: Công ty Cổ phần V. Trụ sở: Số 8. Phan Đ, phường Hòa C, quận Hải

Châu, TP. Đà Nẵng.

Người đại diện theo uỷ quyền: Bà Lê Thị Thanh T – Chức vụ: Chuyên viên

pháp chế. Địa chỉ: 8. Phan Đ, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng (theo giấy ủy quyền

số 39/GUQ/CV25-PC ngày 27/02/2021 của người đại diện theo pháp luật là ông

Nguyễn Văn T – Chức vụ: Tổng Giám đốc Công ty).

2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

2.1. Công ty Cổ phần Kim khí M tự nguyện rút một phần yêu cầu khởi kiện đối

với Công ty Cổ phần V về việc “Yêu cầu thực hiện nghĩa vụ thanh toán tiền lãi”, số tiền

khởi kiện là 205.455.920đồng (Hai trăm lẻ năm triệu bốn trăm năm lăm ngàn chín trăm

hai mươi đồng) cho các Hợp đồng mua bán vật tư: số 1909/2019/66CAN/CV25-KKMT

ngày 19/9/2019, Số 2009/2019/CV25/BQLTB-KKMT ngày 20/9/2019, Số

2109/2019/CV25/BQLTB-KKMT ngày 21/9/2019, Số 2210/2019/CV25/BQLTB-

KKMT ngày 22/10/2019, Số 3011/2019/CV25/BQLTB-KKMT ngày 30/11/2019, Số

2410/2019/CV25/BQLTB-KKMT ngày 24/10/2019, số 2810/2019/54CAN/CV25-

KKMT ngày 28/10/2019, Số 0611/2019/CV25/BQLTB-KKMT ngày 29/10/2019, Phụ

lục hợp đồng số 01PL/2810/2019/54CAN/CV25-KKMT ngày 19/11/2019, Phụ lục hợp

đồng số 02PL/2810/2019/54CAN/CV25-KKMT ngày 20/11/2019 và Phụ lục hợp đồng

số 03PL/2810/2019/54CAN/CV25-KKMT ngày 25/12/2019, Hợp đồng số

2910/2019/CV25/BQLTB-KKMT ngày 29/10/2019 và Phụ lục hợp đồng số

01PLHĐ/2019/CV25/BQL-KKMT ngày 01/11/2019, Hợp đồng số

1111/2019/54CAN/CV25-KKMT ngày 11/11/2019, Hợp đồng số

21/2019/CV25/BQLTB-KKMT ngày 21/12/2019. Cụ thể như sau:

+ Công ty Cổ phần Kim Khí M rút một phần số tiền yêu cầu là 125.455.920đồng (Một

trăm hai lăm triệu bốn trăm năm lăm ngàn chín trăm hai mươi đồng).

+ Công ty Cổ phần Kim Khí M yêu cầu Công ty Cổ phần V thanh toán tiền lãi do chậm

thực hiện nghĩa vụ thanh toán tiền mua bán vật tư theo các Hợp đồng là

80.000.000đồng (Tám mươi triệu đồng).

2.2. Công ty Cổ phần Kim Khí M và Công ty Cổ phần V tự nguyện thỏa thuận về

việc Công ty  Cổ phần V thanh toán tổng số tiền lãi do chậm thực hiện nghĩa vụ thanh

toán tiền mua bán vật tư theo các Hợp đồng mua bán vật tư cho Công ty Cổ phần Kim

Khí M là 80.000.000đồng (Tám mươi triệu đồng). Thời gian thực hiện nghĩa vụ thanh

toán kể từ sau khi Quyết định có hiệu lực pháp luật.

2.3. Án phí Kinh doanh thương mại sơ thẩm là 4.000.000đồng (Bốn triệu đồng):

- Công ty Cổ phần Kim Khí M chịu 2.000.000đồng (Hai triệu đồng) nhưng được

trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 5.136.398đồng (Năm triệu một trăm ba sáu

ngàn ba trăm chín tám đồng). Công ty Cổ phần Kim khí M được hoàn lại số tiền:

3.136.398đồng (Ba triệu một trăm ba sáu ngàn ba trăm chín tám đồng).

- Công ty Cổ phần V chịu 2.000.000đồng (Hai triệu đồng).

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không bị

kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

4. Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật (đối với trường hợp cơ quan thi hành

án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc kể từ ngày có đơn yêu cầu thi

hành án của người được thi hành án (đối với khoản tiền được trả cho người được thi

hành án) cho đến khi thi hành án xong, tất cả các khoản tiền, hàng tháng bên phải thi

hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất

quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật dân sự năm 2015.

5. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án dân

sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền thỏa

thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị cưỡng chế

thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7 và 9 Luật Thi hành án dân sự; thời hiệu thi

hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật Thi hành án dân sự.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND Q. Hải Châu;

- Chi cục THA DS Q. Hải Châu
 - Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

  THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

  Phạm Thanh Anh

            TÒA ÁN NHÂN DÂN

          QUẬN HẢI CHÂU – TP.ĐÀ NẴNG
       –––––––––––––––

                      Số:  04 /2021/TB-SCBSQĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––

Hải Châu, ngày 18 tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO

SỬA CHỮA, BỔ SUNG QUYẾT ĐỊNH

Căn cứ vào hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số thụ lý số: 05/2021/TLST-KDTM  ngày

19 tháng 01 năm 2021.

Xét cần sửa chữa, bổ sung Quyết định công nhận sự thỏa thuận của các đương sự

do thiếu sót trong Quyết định số 18/2021/QĐST-KDTM ngày 26 tháng 9 năm 2021của

Toà án nhân dân quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng về “Yêu cầu thực hiện nghĩa vụ

thanh toán tiền lãi”, giữa:

- Nguyên đơn: Công ty Cổ phần Kim khí M.

Trụ sở: Số 6. Q, phường Hải C, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.

          - Bị đơn: Công ty Cổ phần V. Trụ sở: Số 8. Phan Đ, phường Hòa C, quận Hải

Châu, TP. Đà Nẵng.

  Nội dung được sửa chữa, bổ sung như sau:

- Tại dòng thứ 1 từ dưới lên, trang 3 của quyết định đã ghi:

Công ty Cổ phần Kim Khí M chịu 2.000.000đồng (Hai triệu đồng) nhưng được

trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 5.136.398đồng (Năm triệu một trăm ba sáu

ngàn ba trăm chín tám đồng).

- Nay bổ sung như sau:

Công ty Cổ phần Kim Khí M chịu 2.000.000đồng (Hai triệu đồng) nhưng được

trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 5.136.398đồng (Năm triệu một trăm ba sáu

ngàn ba trăm chín tám đồng) tại biên lai thu số 5248 ngày 19 tháng 01 năm 2021 của

Chi cục Thi hành án dân sự quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND Q. Hải Châu;

- Chi cục THADS Q.Hải Châu;
- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

  THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

                Phạm Thanh Anh